
R 0 5 - 0 4 7 2 0 - 0 1 7 1 4  

令和５年６月３０日 

 

各関係介護事業所・施設等 様 

長崎県長寿社会課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度における地域医療介護総合確保基金（介護施設等の整備）事業 

見込み量等調査について（照会） 

 

 平素より、介護保険制度及び高齢者保健福祉行政の推進につきまして、格別のご高配

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度においても引き続き、地域医療介護総合確保基金を活用して、「介護

施設等の整備に関する事業」を実施することとしております。 

 つきましては、下記のとおり事業見込み量等調査を実施いたしますので、ご回答いた

だきますようお願いいたします。 

 なお、例年要望が多く、予算枠も限られていることから、全ての要望について採択で

きるとは限りません。各事業所におかれましては、事業計画を十分ご検討いただいたう

えで、ご回答いただきますようお願いいたします。 

 また、本調査は市町所管の地域密着型サービス等以外の県所管施設に対して送付して

おります。地域密着型サービス等分については別途市町において対応されるものですの

で、その旨申し添えます。 

記 

１ 調査対象 

 R６年度の地域医療介護総合確保基金（介護施設等の整備）事業要望量 

 ※該当がない場合は、回答は不要です。 

 

２ 回答方法 

 別添調査票に記載の上、下記担当者にメールで回答 

 ※調査票のエクセル様式を〔長崎県長寿社会課のホームページ＞長寿社会課から事業

者の皆様へのお知らせ＞地域医療介護総合確保基金（介護施設等の整備）事業見込

み量等調査について〕に掲載いたしますのでご活用ください。 

 

３ 提出期限 

 令和 5年 7月 2４日（月）〆切 

 

 

長崎県長寿社会課 

施設・介護サービス班 担当 伊藤 

TEL：095-895-2436 

FAX：095-895-2576 

E-mail：a-ito@pref.nagasaki.lg.jp 


